



**MINISTER
ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

Henryk Kowalczyk

Warszawa, 03.01.2022 r.

Szanowni Państwo!

Za nami jedno z najpiękniejszych świąt w naszej tradycji - Święta Bożego Narodzenia. Ufam, że minęły one Państwu w spokojnej, radosnej i rodzinnej atmosferze, która przedłuży się na cały rozpoczynający się właśnie rok. Na jego progu składam Państwu życzenia wszelkiej pomyślności w domu i w zagrodzie.

Jednocześnie zapewniam, że polski rząd i Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, którym kieruję, każdego dnia swoją pracą wspierają polską wieś, polskiego rolnika i jego trud. Dlatego w 2022 roku kontynuujemy zapoczątkowane prawie siedem lat temu zmiany, których celem jest podniesienie poziomu i poprawa jakości życia na obszarach wiejskich.

Przed nami kolejny rok wyężonej pracy, nadziei na obfite zbiory i opłacalną produkcję rolną. Aby oczekiwać na nie z większym spokojem, zachęcam Państwa do ubezpieczenia upraw i zwierząt gospodarskich. Pozwoli to na zniwelowanie ewentualnych strat spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi lub chorobami inwentarza.

W tym roku przeznaczylismy rekordowo wysoką kwotę 1,5 mld zł na dopłaty do składek ubezpieczeniowych upraw i zwierząt oraz dodatkowo utworzyliśmy rezerwę celową na wypadek klęsk w wysokości ponad 3 mld zł. Dzięki tym środkom z budżetu państwa będą stosowane dopłaty do składek ubezpieczeniowych w wysokości do 65% wartości składki.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
telefon: +48 22 250 01 18, e-mail: kancelaria@minrol.gov.pl
www.gov.pl/rolnictwo

Istotą skuteczności systemu ubezpieczeń jest jego powszechność. Ogromną rolę w upowszechnianiu ubezpieczeń odgrywa oferta kierowana przez towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych.

Zachęcam Państwa do zapoznania się z proponowanymi przez te towarzystwa ofertami, jak również z ofertami pozostałych zakładów ubezpieczeniowych, z którymi zostały zawarte umowy na dopłaty do składek ubezpieczeniowych na rok 2022 i do wybrania najkorzystniejszej oferty.

Aktualnie finalizowane są prace nad nowym towarzystwem ubezpieczeń wzajemnych, w którego rozwój w 2022 r. będzie angażować się Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Agro Ubezpieczenia będą stanowić atrakcyjną ofertę i zachętę do ubezpieczania na zasadzie wzajemności. Oferta ta będzie kierowana przez TUW, którego właścicielem jest Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Rolniczego. Dlatego na początku 2022 roku zachęcam do zapoznania się z przygotowanym specjalnie dla Państwa projektem.

To nie koniec działań, jakie podejmujemy w rozpoczynającym się roku, o czym będziemy Państwa informować. Jednym z nich będzie wprowadzenie ustawy umożliwiającej przejście na emeryturę przez rolnika bez konieczności przekazywania gospodarstwa.

Niech ten nowy, 2022 rok, będzie dla Państwa pomyślny, zdrowy i przynosi owoce w każdej dziedzinie życia.

Z poważaniem

